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Rada Miasta Włocławek 

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego 

Protokół 8/2025 
8 Komisja Porządku Prawnego i Publicznego w dniu 2025-12-02 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Włocławek ul. Zielony Rynek 11/13, sala nr 23. 

Obrady rozpoczęto 2025-12-02 o godzinie 11:00, a zakończono o godzinie 11:38 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Igor Griszczuk 

2. Arkadiusz Piasecki 

3. Rafał Sobolewski 

4. Daniel Tobjasz 

5. Katarzyna Zarębska 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego otworzył ósme 

posiedzenie IX kadencji komisji Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz z

aproszonych gości i pracowników Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, 

Przewodniczący komisji Radny Arkadiusz Piasecki stwierdził quorum, na stan 5 radnych 

na Sali zgodnie z listą obecności jest 3 radnych,  

a zatem obrady komisji w dniu 2 grudnia br. są prawomocne. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych 

obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

Przewodniczący zwrócił się do radnych  

z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do porządku obrad. Nie zgłoszono zmian do 

porządku obrad. 

2. Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2026 rok. 

 Wprowadzenia do projektu budżetu Miasta Włocławek na rok 2026 rok oraz projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2045 

dokonała Skarbnik Miasta Pani Honorata Baranowska informując, że przedłożony 

projekt budżetu na rok 2026 został opracowany zgodnie z obowiązującymi ustawami o: 

finansach publicznych, dochodach jednostek samorządu terytorialnego, samorządzie 

gminnym i powiatowym oraz obowiązującym rozporządzeniem ministra finansów w 
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sprawie wieloletniej prognozy finansowej jst. Przy opracowywaniu tych projektów zostały 

również wzięte pod uwagę wskaźniki makroekonomiczne (inflacja), PKB, przewidywany 

wzrost wynagrodzenia minimalnego wynagrodzenia a także informacje dot. subwencji 

ogólnej i wpływy z tyt. Podatku PIT-u i CIT-u oraz decyzje wojewody w zakresie dotacji.  

Dochody na 2026 rok zaplanowano w wysokości 1 mld. 307 mln. zł., z tego dochody 

bieżące na poziomie 1 mld. 023 mln. zł., zaś dochody majątkowe w kwocie 284 mln. zł. 

Natomiast kwestia wydatków budżetowych przedstawia się następująco a mianowicie 

określony limit rysuje się w wysokości 1 mld. 485 mln. zł., w tym wydatki bieżące 

wynosić będą 1 mld. 069 mln. zł., a wydatki majątkowe wyniosą 416 mln. zł. Wydatki 

bieżące planuje się przeznaczyć na funkcjonowanie 72 jednostek organizacyjnych, w 

tym 67 jednostek budżetowych, 4 instytucji kultury i 1 zakładu budżetowego.  

Skarbnik Miasta poinformowała również, że w wydatkach majątkowych ujęto także 132 

zadania oraz rezerwę na zadania inwestycyjne wywodzące się z budżetu 

obywatelskiego. Skarbnik Miasta wspomniała także  

o dochodach pochodzących z CIT i PIT i subwencji przyjętych w oparciu o informację 

uzyskaną z Ministerstwa.  

Natomiast wartości przedstawione w Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2026 są 

ze sobą zgodne i określają podstawowe parametry dochodów , wydatków przychodów i 

rozchodów Miasta. W latach następnych wartości, jakie zostały przyjęte wynikają 

zarówno z prognozowanego poziomu dochodów  

i wydatków budżetowych oraz możliwości finansowych w zakresie spełnienia relacji 

określonej w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych. W związku powyższym Pani 

Honorata Baranowska Skarbnik Miasta zwróciła się do członków komisji o wyrażenie 

pozytywnej opinii względem omówionych dwóch punktów porządku obrad komisji.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radna Katarzyna Zarębska zapytała czy wszystkie wnioski służb złożone do Prezydenta 

celem uwzględnienia w opracowywanym budżecie na rok 2026 zostały ujęte w 

powyższym opracowanym projekcie.  

Odpowiadając Pani Skarbnik poinformowała, że wszystkie wnioski służb nie zostały 

ujęte w planowanym budżecie, uzupełniając wypowiedź odpowiedzi udzielił Pan Bogdan 

Mielniczek Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa informując, 

że z zadania dot. uruchomienia dodatkowych patroli z kwoty 200 tyś została 

zagwarantowana kwota 100 tyś., Straży Pożarnej przyznano 50 tyś zł. na sprzęt  

i zdaniem Pana Mielniczka jest to kwota wystarczająca ponieważ zostaje uruchomiona 
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na 2026 rok pula pieniędzy z ministerstwa przeznaczona na ochronę ludności i obronę 

cywilną w granicach 12-15 mln. i w tej wartości też są zabezpieczone pieniądze na 

sprzęt. Podobna sytuacja dot. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa z 

wnioskowanej kwoty tj. 26 tyś przyznano 14 tyś. ale również na pozostałe zadania będą 

środki z przyznanej kwoty z ministerstwa. Tak więc nie zabraknie środków finansowych 

na bezpieczeństwo aby dynamicznie podejmować czynności w celu poprawienia 

bezpieczeństwa mieszkańców i warunków pracy służb.  

Następnie głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Pan Andrzej Krajewski, który również 

odniósł się do złożonych propozycji przez Straż Miejską celem ujęcia ich w budżecie na 

2026rok. Z naszych potrzeb nie został uwzględniony zakup elektrycznego samochodu, a 

także zakup nowych kamer w celu poprawy pracy monitoringu, które miały być 

wymienione w miejsce tych starych ponieważ obecny system jest już nowocześniejszy 

technologicznie IA a obecne kamery nie mogą już w tym systemie pracować. My jako 

pierwsi z dofinansowania ze środków z KPO wprowadzamy kamery z umiejętnością 

rozpoznawania twarzy, wpisywania poleceń oraz szybkiej identyfikacji rejestracji 

samochodu. Jednakże to zadanie tj. zapotrzebowanie na nowe kamery zostało ujęte we 

wniosku do ministerstwa i zostało pozytywnie zaopiniowane. Poza tym jeszcze rusza 

projekt „Szwajcar”, który obejmuje wymianę kamer i w związku z tym myślę, że potrzeby 

na przeprowadzenie modernizacji sieci monitoringu na terenie miasta zostanie 

zrealizowana.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt budżetu Miasta Włocławek na 2026 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Igor Griszczuk, Arkadiusz Piasecki, Katarzyna Zarębska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (2) 

Rafał Sobolewski, Daniel Tobjasz 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2045. 

Punk nr 3 został omówiony łącznie przez Panią Honoratę Baranowską Skarbnika Miasta 

przy dokonaniu wprowadzenia do projektu budżetu Miasta Włocławek na 2026 rok.  

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-

2045. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Igor Griszczuk, Arkadiusz Piasecki, Katarzyna Zarębska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Sobolewski, Daniel Tobjasz 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań. 

5. Zakończenie obrad komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i 

Publicznego Pan Arkadiusz Piasecki zakończył obrady w dniu 2 grudnia br.  

Obradom Przewodniczył Arkadiusz Piasecki  

Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego  
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Przygotowała: Joanna Bednarska 

st. Inspektor Biura Rady Miasta  


